
1. Satzung

zur Änderung der

Neufassung der Satzung über den Besuch von Kindertageseinrichtungen in Trägerschaft
der Stadt Nienburg (Saale) in der Fassung der Bekanntmachung der Neufassung vom
12.08.2019

Aufgrund der §§ 5, 8 und 45 Abs. 2 des Kommunalverfassungsgesetzes des Landes
Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom17. Juni 2014 (GVBl. LSA 2014 S. 288), § 90 Abs. 1 SGB VIII
in der Fassung der Bekanntmachung vom 11.09.2012 (BGBl. I S. 2022) in Verbindung mit
dem Gesetz zur Förderung und Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen und in
Tagespflege des Landes Sachsen-Anhalt (Kinderförderungsgesetz - KiFöG) vom 5. März
2003 (GVBl. LSA 2003 S. 48) in den jeweils derzeit gültigen Fassungen hat der Stadtrat der
Stadt Nienburg (Saale) in seiner Sitzung am die folgende Satzung erlassen:

Artikel 1

Änderung der Satzung

1. Die Neufassung der Satzung über den Besuch von Kindertageseinrichtungen in
Trägerschaft der Stadt Nienburg (Saale) vom 12.08.2019 (veröffentlicht im Amts-
und Informationsblatt der Stadt Nienburg (Saale) „Der Saalekurier“ Nr. 07/2019 vom
04.07.2019 (Seite 5) wird wie folgt geändert:

§ 2 Abs. 3 Satz 2 erhält folgende Fassung:

„Dies sind:

1. Kindertagesstätte „Kleine Freunde mittendrin“ Nienburg (Saale)
2. Hort „Am alten Schloß“ Nienburg (Saale)

Artikel 2

Öffentliche Bekanntmachung

Die Bürgermeisterin wird ermächtigt, den Wortlaut der Neufassung der Satzung über
den Besuch von Kindertageseinrichtungen in Trägerschaft der Stadt Nienburg (Saale) im
Amts- und Informationsblatt der Stadt Nienburg (Saale) „Der Saalekurier“ öffentlich
bekannt zu machen.



Artikel 3

Inkrafttreten

Diese 1. Satzung zur Änderung der Neufassung der Satzung über den Besuch von
Kindertageseinrichtungen in Trägerschaft der Stadt Nienburg (Saale) tritt am 1. Tage
des Folgemonats nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft.

Nienburg (Saale),

Falke (Siegel)

Bürgermeisterin


